
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 
N.  140 

  
del  05.09.2013 

 
 
 Oggetto: Presa d’atto assegnazione contributo regionale in favore della Biblioteca Comunale  
                 “C. La Rocca”  - Impegno spesa per l’acquisto di n. 1 PC e pubblicazioni per l’infanzia. 

__________________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE  
 
Premesso che l’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana con nota prot. n. 18838 
dell’11.04.2013, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data  15.04.2013 al n. 10057, ha comunicato, fra 
l’altro, che: 
• in accoglimento dell’istanza avanzata dal Comune di Scicli con nota prot. n. 2328 del 25.01.2012, (Circolare 

N.9/2011), è stato concesso con Decreto n. 3081 del 10.12.2012, il contributo di € 1.000,00, per l’acquisto di 
pubblicazioni e/o alla conservazione delle raccolte librarie possedute; 

• ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 6 del 07.03.97, è stato emesso in favore del Comune di Scicli, in qualità di Ente 
proprietario della Biblioteca, mandato di pagamento n. 7  del 07.02.2013 pari all’80% della somma concessa, 
quale anticipazione del contributo medesimo e che  l’ulteriore importo di € 200,00, pari al restante 20% del 
contributo, sarà anticipato dal Comune e  verrà introitato a conclusione del progetto di incremento librario ed a 
seguito di finanziamento a saldo del contributo su presentazione di rendiconto delle spese effettuate; 

Vista la nota prot. n. 47 del 23.04.2013 con la quale la Direttrice della Biblioteca Comunale “C. La Rocca” ha 
chiesto al Servizio di Soprintendenza Beni Culturali e Ambientali di Ragusa la variazione del progetto 
biblioteconomico presentato in data 25.01.2012; 
Vista la successiva nota prot. 1166/XI-UO del 08.05.2013 con la quale il Soprintendente di Ragusa ha comunicato 
l’approvazione del nuovo progetto; 
Ritenuto di utilizzare il superiore contributo per l’acquisto del sottoelencato materiale: 
� €  700,00  per n. 1 personal computer; 
� € 300,00 per  pubblicazioni per l’infanzia; 
Vista la nota n. 15/CED del 28.05.2013 con la quale il Servizio CED dell’Ente, interpellato all’uopo, ha trasmesso, 
sulla base delle indagini di mercato effettuate, la scheda tecnica per l’acquisto delle attrezzature informatiche 
occorrenti per il Servizio de quo; 
Vista la delibera di G.C. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito all’interno del Settore Finanze il 
Servizio Economato e Provveditorato, al quale competono le forniture di beni mobili e dei servizi che attengono 
all’organizzazione logistica degli uffici;  
Considerato, quindi, che alle superiori forniture  può provvedere tale servizio; 
Ritenuto, pertanto, provvedere in merito; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale N. 77 del 28.06.1996; 
Visto l’art. 183 del  D.Lvo 18.08.2000 N. 267; 
 
 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:  
 
1. di prendere atto che: 

� con Decreto n. 3081 del 10.12.2012 dall’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, è 
stato concesso al  Comune di Scicli un contributo di € 1.000,00, per provvedere all’acquisto di pubblicazioni 
e/o alla conservazione delle raccolte librarie possedute per la Biblioteca Comunale “C. La Rocca” di Scicli; 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI SCOLASTICI ED  ECONOMICI 

 

        



� ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 6 del 07.03.97, è stato emesso in favore del Comune di Scicli, in qualità di 
Ente proprietario della Biblioteca, mandato di pagamento n. 7  del 07.02.2013 pari all’80% della somma 
concessa, quale anticipazione del contributo medesimo, e che  l’ulteriore importo di € 200,00, pari al restante 
20% del contributo, sarà anticipato dal Comune e  verrà introitato a conclusione del progetto di incremento 
librario ed a seguito di finanziamento a saldo del contributo su presentazione di rendiconto delle spese 
effettuate; 

� con nota prot. 1166/XI-UO del 08.05.2013 il  Servizio di Soprintendenza Beni Culturali e Ambientali di 
Ragusa  ha approvato la variazione al  progetto biblioteconomico, presentato il 25.01.2012, nel senso di 
destinare una parte del contributo all’acquisto del PC in sostituzione dello scanner piano e la restante somma 
per l’acquisto di pubblicazioni per l’infanzia; 

2. di approvare, conseguentemente, la spesa di € 1.000,00  necessaria  per  l’acquisto del sottoelencato materiale 
così distinta: 
� € 700,00  per  l’acquisto di n. 1 personal computer, avente le caratteristiche minime indicate nella scheda 

tecnica elaborata dal CED, che sotto la lett. A) si allega alla presente formandone parte integrante e 
sostanziale; 

� € 300,00 per l’acquisto di pubblicazioni per l’infanzia; 
3.  di imputare  la superiore somma   di  €  1.000,00 IVA inclusa sull’intervento  1.05.01.02 cap. 23 del redigendo 

bilancio 2013, ove figura impegnata per effetto della presente determina; 
4. di demandare al Settore Finanze – Servizio Economato e Provveditorato – il compito di predisporre gli atti 

necessari per la scelta del fornitore presso cui approvvigionarsi per l’acquisto del predetto materiale, fermo 
restando che la selezione delle pubblicazioni per l’infanzia è rimessa alla valutazione del  Direttore della 
Biblioteca; 

5. di trasmettere  la presente al Servizio Finanziario per i consequenziali adempimenti di competenza. 
 

                                                                                                                           Il Capo Settore 
                                                                                                                      F.to  Dott.ssa Enza G. Spataro 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

IMPEGNO             N. _________ 

LIQUIDAZIONE   N. _________ 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                               
                                                           __________________________________________________ 


